
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizitionarea serviciilor de catering_______________
(se indica obiectul achizitiei) 

prin procedura de achizitie COP_________________________
(tipul procedurii  de achizitie)

1. Denumirea autoritatii contractante: Institute Publica Liceul Teoretic „Ion Luca 
Caragiale” Qrhei____________

2. 1DNQ: 1012620011000_____________________________________ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

3. Adresa: mun. Qrhei, str. Vasile Lupu 60/1___________________________________________

4. Numarul de telefon/fax: 0235-24907, 060567503_____________________________________

5. Adresa de e-mail si de internet a autoritatii contractante: tcaprari@mail.ru________

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentafia de 
atribuire: documentatia de atribuire este anexata in cadrulprocedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritatii contractante si obiectul principal de activitate (daca este cazul, mentiunea 
ca autoritatea contractanta este о autoritate centrala de achizitie sau ca achizitia impliea о 
alta forma de achizitie eomuna):

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitatile, sa 
participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea/executarea urmatoarelor
bunuri /servicii/lucrari:

Nr.
d/o

Cod
C PV

D enum irea  
bunurilor/serviciilor/lucr  

arilor solicitate

Unitatea
de

mSsurS
C antitatea

Specif icarea tehnica  
deplinS solicitata,  

S tandarde de  
referin(3

V aloarea est imate  
(se va indica pentru  
fiecare lot m parte)

1 55520000-1 Servicii de catering Buc 1
C onform  meniului §i 
caietului de sarcini

278 934.00

V aloarea est im ative totala 278 934.00

9. In cazul in care contractuleste impartit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va seleeta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitari privind numarul de loturi care pot fi atribuite aceluia§i ofertant nu sunt .

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit____________________
(indicap se admite  sau nu se admite)

11. Termenii si conditiile de livrare/prestare/executare solicita{i: 15.03.2021 -31.05.2021.  
DPP Incoterms 2013 -  cantina liceului conform graficului din Specificatia de pret F4.2

12. Termenul de valabilitate a contractului: 30.06.2021____________________________

13. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate fi executat numai in 
cadrul unor programe de angajare protejata (dupa caz): nu__________________

(indica|i da  sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervata unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de 
lege sau al unor acte administrative (dupa caz): nu se aplica_______________________

mailto:tcaprari@mail.ru


(se m entioneaza  respectivele acte cu putere de lege si acte administrative)

15. Scurta descriere a eriteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora si a eriteriilor de seleefie; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) eerintelor eventual impuse; se mentioneaza informajiile solicitate (DUAE,
t ocumentatie):

Nr.
d/o

D escrierea criteriului/cerintei M od de d em on strare  a indeplinirii  
criteriului/cerintei:

Nivelul m inim /  
Obligativitatea

1 DUAE Conform Anexei nr. 1 la Ordinului 
Ministerului Finantelor nr. 72 din 
11.06.2020, confirmat prin 
aplicarea semnaturii electronice

DA

2 Oferta de pret Formularul F3.1, confirmat prin 
aplicarea semnaturii electronice

DA

3 Specificatia de pret si specificatia 
tehnica

Formularul F4.1 si F4.2, confirmat 
prin aplicarea semnaturii 
electronice

DA

4 Certificat de inregistrare a 
intreprinderii

Copie, confirmat prin aplicarea 
semnaturii electronice

DA

5 Certificat de atribuire a contului 
bancar

Copie, eliberat de banca 
detinatoare, confirmat prin 
aplicarea semnaturii electronice

DA

6 Certificat privind lipsa sau existenta 
datoriilor fata de Bugetul Public 
National eliberat de Serviciul Fiscal 
de Stat al RM

Copie, eliberat de Serviciul Fiscal 
(valabil la data deschiderii 
pfertelor), confirmat prin aplicarea 
semnaturii electronice

DA

7 Ultimul raport financiar Copie, confirmat prin aplicarea 
semnaturii electronice

DA

8 Actul care atesta dreptul de livra 
servicii de catering

Autorizatia privind activitatea de 
prestari servicii de preparare §i 
d istribute  a hranei (catering) 
pentru copii, copie, confirmat prin 
aplicarea semnaturii electronice

DA

9 Autorizatia sanitar-veterinara de 
funcfionare a agentului economic

Copie, confirmat prin aplicarea 
semnaturii electronice

DA

10 Autorizatia sanitar-veterinara pe 
unitate de transport

Copie, confirmat prin aplicarea 
semnaturii electronice

DA

11 Lista fondatorilor agentului 
economic: Nume Prenume, cod 
personal

Copie, confirmat prin aplicarea 
semnaturii electronice

DA

12 Demonstrarea accesului la personalul 
necesar pentru indeplinirea 
corespunzatoare a obiectului 
contractului ce urmeaza a fi atribuit 
(personalul de specialitate care va

Informatii referitor la personalul 
calificat, confirmat prin aplicarea 
semnaturii electronice

DA



avea un rol esential in indeplinirea 
acestuia

13 Demonstrarea accesului la 
infrastructura/mijloacele indicate de 
autoritatea contractanta, pe care 
aceasta le consider necesare pentru 
indeplinirea contractului ce urmeaza 
a fi atribuit

Declarafia referitoare la 
echipamentele tehnice §i la
masurile aplicate in vederea 
asigurarii calitatii; informatii 
referitoare la utilajele, instalafiile, 
echipamentele tehnice de care va 
dispune operatorul economic 
pentru imdeplinirea 
corespunzatoare a contractului 
proprii sau prin contract, confirmat 
prin aplicarea semnaturii 
electronice

DA

16. Motivul recurgerii la procedura accelerata (in cazul licitatiei deschise, restrinse §i al 
procedurii negociate), dupa caz nu se a p l i c a _________________________________

17. Tehnici si instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va utiliza 
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronica):__________________

18. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupa c az ):____
nu se aplica__________________________ __________ __________________

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret______

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 
si ponderile lor: nu se aplica____________________________________________ ________ _ _ _ _ _ _

Nr.
d/o

D enum irea  factorului de evaluare Ponderea%

21. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor:

pana la: / ora exactaJ conform S1A RSAP_________________________________

pe: Idata/ _______________ conform SIA R S A P _______________________________

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile (le participare vor f i  depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor:_____ 30 de zile_____________________________

24. Locul deschiderii ofertelor:__________ SIA RSAP_________________________________
(SIA R SA P  sau adresa deschiderii)

Ofertele intlrziate vor f i  respinse.

25. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentantii acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu 
exceptia cazului cind ofertele au fo s t depuse prin SIA “R SA P”.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:_____
Limba de stat_____________________________________________________ _______________

27. Respectivul contract se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale 
Uniunii Europene:______ nu se aplica______________________________________________

(se specifica denum irea  proiectului si/sau programului)

28. Denumirea si adresa organismului competent de solutionare a contestatiilor:
3



Agentia Nationala pentru Solutionarea Contestatiilor
Adresa: тип. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfant nr. 124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, eontestatiifa anse.m d

29. Data (datele) si referinta (referintele) publicarilor anterioare in Jurnaiul Oficial al Uniunii 
Europene privind contractul (contractele) la care se refera anuntul respective (daca este 
cazul): nu se aplica_____________________________________________________________

30. In cazul achizitiilor periodice, ealendarul estimat pentru publicarea anunturilor 
viitoare: nu se aplica____________________________________________________________

31. Data publicarii anuntului de intentie sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un 
astfel de anunf:________________________________________________________________________

32. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare:____________________________

33. i n cadrul procedurii de achizitie publica se va utiliza/accepta:_________________________
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronics a ofertelor sau a cererilor de 
participare

Accept

sistemul de comenzi electronice Nu accept
facturarea electronica Accept
platile electronice Accept

34. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al 
Organizatiei Mondiale a Comertului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare 
in Jurnaiul Oficial al Uniunii Europene): nu_____________________________

(se specifics  da sau nu)

35. Alte informatii relev an te:_____________________________________________________________

Conducatorul grupului de lucru: Maria CHISLARU-MASNIC L.S.


		2021-02-23T14:54:47+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




